
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 234 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIAS

Portaria n° 03 12 001/2013                                                      
                                                  Torna sem efeito que especifica.       
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Torna sem efeito a portaria nº 11 11 001/2013 
que transfere o Senhor Averaldo Pedrosa, funcionário do quadro 
permanente desta Municipalidade, na função de Vigia, sendo 
que o mesmo irá permanecer na Secretaria Municipal de Saúde.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 03 de Dezembro de 2013.

Jailson Fausto Alves
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração 

Portaria n° 03 12 002/2013
                                                   Concede diárias que especifica.       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Dayve de Freitas 
Cavalcante Lima portador do CPF nº 882424983-34 e RG nº 
098328898-4 – SSP/PB End: Rua Prof. Francisco Pereira, Se-
cretario Municipal de Esportes, Lazer e Juventude, 01 (uma) di-
ária no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) a fazer face 
com as despesas realizadas com estada em São Luis/MA, para 
apresentar um projeto na Sedel. 
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 03 de Dezembro de 2013.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Planejamento Administração e Finanças.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Gerenc. Financeiro Municipal.

SUMÁRIO
PORTARIAS............................................................................01

Rosenir Lima Belo



          QUARTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2013                                                                        DIÁRIO MUNICIPAL 2


